PRR1ª-00001450/2026

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 1ª REGIÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 02, DE 16 DE JANEIRO DE 2026.

Altera o cronograma de assentos das Sessões junto ao Tribunal
Regional Federal da 1ª Região para o 1ª semestre de 2026.

A PROCURADORA-CHEFE ADJUNTA DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas
pela PORTARIA PGR/MPF Nº 288, DE 8 DE ABRIL DE 2024, e nos termos da Portaria
PRR1 n° 115, de 12 de novembro de 2012, que dispõe sobre os critérios de distribuição de
assentos nos órgãos fracionários do TRF1 entre os Procuradores Regionais da República da 1ª
Região, e

Considerando que a sessão da 5ª Turma originalmente designada para o dia
28/01 foi adiada para 03/02;

Considerando que na nova data já está designada sessão da 5ª Turma Ampliada
e está escalado o Procurador Regional da República, Dr. Edmar Gomes Machado; e

Considerando que a sessão da 5ª Turma ocorrerá logo após a sessão da 5ª
Turma Ampliada, no mesmo local.

Resolve:

Art. 1° Alterar o anexo da   INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 21, DE 15 DE
DEZEMBRO DE 2025, que fixa os assentos das sessões junto ao Tribunal Regional Federal
da 1ª Região, para o 1º semestre de 2026.

Art. 2º Ressalvadas as alterações promovidas por este ato, permanecem em
vigor as demais disposições da  INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 21, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2025 e alterações.

Art. 3º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data da assinatura.

Página 1 de 3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
N
A

P
A
U
L
A

M
A
N
T
O
V
A
N
I

S
I
Q
U
E
I
R
A
,

e
m

1
6
/
0
1
/
2
0
2
6

1
4
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
c
3
2
9
6
7
f
.
c
a
a
9
7
d
e
5
.
8
b
5
d
4
e
c
0
.
0
4
8
d
7
3
9
6

https://biblioteca.mpf.mp.br/server/api/core/bitstreams/5ecdd3ba-af9e-4529-b87a-2d8bcd6a2b7b/content
https://unico.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/154243776

ANA PAULA MANTOVANI

Página 2 de 3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
N
A

P
A
U
L
A

M
A
N
T
O
V
A
N
I

S
I
Q
U
E
I
R
A
,

e
m

1
6
/
0
1
/
2
0
2
6

1
4
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
c
3
2
9
6
7
f
.
c
a
a
9
7
d
e
5
.
8
b
5
d
4
e
c
0
.
0
4
8
d
7
3
9
6

ANEXO DA INSTRUÇÃO DE SERVIÇO PRR1 Nº 02/2026

CRONOGRAMA DE ASSENTOS DAS SESSÕES – 1º SEMESTRE/2026

SITUAÇÃO ANTERIOR

5ª Turma
Mês Data Procurador(a) h

Fevereiro 28/01/2026 Eliana Pires Rocha 14h

SITUAÇÃO NOVA

5ª Turma
Mês Data Procurador(a) h

Fevereiro 03/02/2026 Edmar Gomes Machado 14h

Página 3 de 3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
N
A

P
A
U
L
A

M
A
N
T
O
V
A
N
I

S
I
Q
U
E
I
R
A
,

e
m

1
6
/
0
1
/
2
0
2
6

1
4
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

e
c
3
2
9
6
7
f
.
c
a
a
9
7
d
e
5
.
8
b
5
d
4
e
c
0
.
0
4
8
d
7
3
9
6